- MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
coenc GORIERNO NACIONAL ——— |MPACTQ AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
PROVEIDO DEIA 122-0409-2023
DE 04 DE SEPTIEMBRE DE 2023

EL SUSCRITO DIRECTOR DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL
MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, Y

CONSIDERANDO:

Que la sociedad INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A., a través de su representante legal el
sefior FRANCISCO JAVIER VILLALOBOS, varon con cédula de identidad personal E-8-
172497, presenté ante el Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE) un Estudio de Impacto
Ambiental (EsIA), categorfa II, denominado: “CONSTRUCCION DE GALERA A, B, C, D, E,
F,GH,I,J, K, L, M, N FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO
DE FURGONES, SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO
CEDI GRUPO REY”.

Que, en virtud de lo antedicho, el dia 28 de agosto de 2023, la sociedad INMOBILIARIA DON
ANTONIO, S.A., present6 ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria II denominado “CONSTRUCCION DE GALERA A,B,C,D,E,F,G, H,1,J,K, L,
M, N FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE FURGONES,
SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO CEDI
GRUPO REY?”, ubicado en el corregimiento de Pacora, distrito de Panama4, provincia de Panama,
elaborado bajo la responsabilidad de los consultores, YISEL MENDIETA, ISABEL MURILLO
e INGRIS CHAVARRIA, personas naturales debidamente inscritas en el Registro de Consultores
Idoneos que lleva el Ministerio de Ambiente, identificadas mediante las Resoluciones DEIA-IRC-
079-2020; IRC-008-12 ¢ IRC-097-2009 respectivamente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 60 del Decreto Ejecutivo No. 1 de 01 de marzo de
2023, se procedié a verificar que el EsIA, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en
el articulo 25 y 31 del Decreto Zjecutivo No. 1 de 01 de marzo de 2023.

Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 26, 31 y lo establecido en los articulos 18, 55, 56 y 57 del
Decreto Ejecutivo No. 1 de 01 de marzo de 2023.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales se evidencié que los consultores
se encuentran registrados y habilitados ante el MiAMBIENTE, para elaborar EsIA.

Que el Informe de Admisién, Revision de los Contenidos Minimos del EsIA de la Direccién de
Evaluacion de Impacto Ambiental con fecha del 04 de septiembre de 2023, recomienda admitir
la solicitud de evaluacion del EsIA, Categoria II, denominado “CONSTRUCCION DE
GALERA A,B,C,D,E,F, G, H, 1, J, K, L, M, N FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL
4, MANTENIMIENTO DE FURGONES, SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS
GENERALES 2 Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO
CENTRO LOGISTICO CEDI GRUPO REY” por considerar que el mismo, cumple con los
contenidos minimos.
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REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T GORIERNG NACIONAL — IMPACTO AMBIENTAL

QUE, DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, EL SUSCRITO
DIRECTOR DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL, DEL MIAMBIENTE,

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del EsIA, categoria II del proyecto
denominado “CONSTRUCCION DE GALERA A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N
FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE FURGONES,
SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO CEDI
GRUPO REY” promovido por la sociedad INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Andlisis del EslA
correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio
de 2000; Decreto Ejecutivo Nc. 1 de 01 de marzo de 2023 y demés normas complementarias y
concordantes.

Dado en la ciudad de Panama, a los 04 dias del mes de septiembre del afio dos mil veintitrés (2023).

CUMPLASE,
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- MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
— GOBIERNO NACIONAL — |MPACTO AMBIEENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME DE ADMISION
REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

I. DATOS GENERALES

FECHA DE INGRESO : |28 DE AGOSTO DE 2023
FECHA DE INFORME: | 04 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONSTRUCCION DE GALERA A, B, C, D, E, F, G, H, I, J,
K, L, M, N FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4,
PROYECTO: MANTENIMIENTO DE  FURGONES,  SERVICIOS
GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS ~DENTRO DEL  PROYECTO
CENTRO LOGISTICO CEDI GRUPO REY.

CATEGORIA: 11

PROMOTOR: INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.
YISEL MENDIETA (DEIA-IRC-079-2020)

CONSULTORES: ISABEL MURILLO (IRC-008-12)

INGRIS CHAVARRIA (IRC-097-2009)
CORREGIMIENTO DE PACORA, DISTRITO DE
PANAMA,PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION:

II. BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto consiste en la construccién de galeras para establecer el centro logistico de uso
privado de GRUPO REY, que se desarrolla sobre las Fincas N°173328(F) y la N°30307719; la
cual busca centralizar todas las operaciones de produccion, almacenaje, preparacion de pedidos y
distribucién de productos, en un poligono de dos fincas, la cuales suman un 4rea 174,768.78 m?
(17ha 476.87m?)

III. FUNDAMENTO DE DERECHO

Texto Unico de la Ley No.41 de 1 de julio de 1998; Ley No.38 de 31 de julio de 2000; Decreto
Ejecutivo No. 1 de 01 de marzo de 2023 y demds normas complementarias y concordantes.

IV. VERIFICACION DE CONTENIDO

Conforme a lo establecido en el articulo 60 del Decreto Ejecutivo No. 1 de 01 marzo de 2023 se
inici6 el procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudio de Impacto Ambiental
(EsIA), Fase de admisién.

Luego de revisado el registro de consultores ambientales, se evidencidé que los consultores se
encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE), para
realizar EsIA.

Luego de revisado el Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), Categoria II, del proyecto
denominado: “CONSTRUCCION DE GALERA A, B, C, D, E, F, G, H, L, J,K, L, M, N
FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE FURGONES,
SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO CEDI
GRUPO REY.”, se evidenci6 que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en
el Decreto Ejecutivo No. 1 de 01 de marzo de 2023.
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e MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
GOBIERNO NACIONAL — IMPACTO AMB'ENTAL

Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el EsIA Categoria IT del proyecto denominado:
“CONSTRUCCION DE GALERA A, B,C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N FILIAL 1,
FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE FURGONES, SERVICIOS
GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS
DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO CEDI GRUPO REY”, promovido por
la sociedad INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.

’ /
e ekl pralin. Morsiz
ARIANELACABALLERO ANALJIA MARTINEZ

Evaluador de Estudios de Impacto Evaluador de Estudios de Impacto
Ambiental Ambiental

LILIA CASTILLERO P. N
Jefd dél Departamento de Evaluacion de

Estudios de Impacto Ambiental

Director de Evaluacion dé Tmpheto Ambiental

Péagina 2 de 2

DEEIA-F-006 version 1.0



. 78

M MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
—— GOBIERNOD NACIONAL — IMPACTO AMB'ENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA I
Articulo 25. DECRETO EJECUTIVO No. 1 DE 1 DE MARZO DE 2023

PROYECTO: CONSTRUCCION DE GALERA A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N FILIAL 1, FILIAL 2,
FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE FURGONES, SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS

GENERALES 2 Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO CEDI
GRUPO REY.

PROMOTOR: INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.

UBICACION: PROVINCIA DE PANAMA, DISTRITO DE PANAMA, CORREGIMIENTO DE PACORA.
N° DE EXPEDIENTE: DEIA-II-F-121-2023

FECHA DE ENTRADA: 28 DE AGOSTO DE 2023

REALIZADO POR (CONSULTORES): YISETH MENDIETA, ISABEL MURILLO E INGRIS CHAVARRIA.
REVISADO POR: MARIANELA CABALLERO, ANALIA MARTINEZ

TEMA NO | OBSERVACION

1.0

2.0

SI
INDICE X
RESUMEN EJECUTIVO (médximo de 5 paginas) | X

2.1

Descripcion de la actividad, obra o proyecto;
ubicacién, propiedad (es) donde se desarrollard y | X
monto de inversion.

22

Sintesis de las caracteristicas fisicas, bioldgicas y
sociales del area de influencia de la actividad, obrao | X
proyecto.

23

La informacién mas relevante sobre los problemas
ambientales criticos generados por la actividad, obra | X
0 proyecto.

24

Sintesis de los impactos ambientales y sociales mas
relevantes, generados por la actividad, obra o | X
proyecto

2.5

Sintesis de las medidas de mitigacion, seguimiento,
vigilancia y control para los impactos ambientales | X
mas relevantes.

2.6

Datos generales del promotor, que incluya: a)
Nombre del Promotor, b) En caso de ser Persona
juridica el nombre del representante legal ¢) Persona
a contactar; d) Domicilio o sitio en donde se reciben | X
notificaciones profesionales o personales. e)
Numeros de teléfonos; f) Correo electronico; g)
Pagina web; h) Nombre y registro del consultor

INTRODUCCION

Indicar el alcance, objetivos y metodologia del
estudio presentado.

DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O
ACTIVIDAD

T Il oo

4.1

Objetivo de la actividad, obra o proyecto y su
justificacion

>

4.2

Mapa a escala que permita visualizar la ubicacién
geografica de la actividad, obra o proyecto, y su | X
poligono

4.2.1

Coordenadas UTM del poligono de la actividad, obra
o proyecto y de todos sus componentes.

Estos datos deben ser presentados seglin lo exigido
por el Ministerio de Ambiente.

4.3

Descripcion de las fases de la actividad, obra o
proyecto

4.3.1

Planificacién X

4.3.2

Construccion/Ejecucion, detallando las actividades
que se dardan en esta fase (incluyendo
infraestructuras a desarrollar, equipos a utilizar,
mano de obra (empleos directos e indirectos
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i-. MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE

— GORIERNO NACIONAL —

IMPACTO AMBIENTAL

generados), insumos, servicios basicos requeridos
(agua, energia, vias de acceso, transporte publico,
otros).

433 Operacion, detallando las actividades que se daran
en esta fase (incluyendo infraestructuras a
desarrollar, equipos a utilizar, mano de obra
. .y ) X
(empleos directos e indirectos generados), insumos,
servicios basicos requeridos (agua, energia, vias de
acceso, transporte puiblico, otros)
43.4 Cierre de la actividad, obra o proyecto X
43.5 Cronograma y tiempo de desarrollo de las
- X
actividades en cada una de las fases
4.4 Identificacion de fuentes de emisiones de gases de x
efecto invernadero (GEI)
4.5 Manejo y Disposiciéon de desechos y residuos en X
todas las fases
4.5.1 Sélidos X
452 Liquidos X
453 Gaseosos X
454 Peligrosos X
4.6 Uso de suelo o esquema de ordenamiento territorial /
anteproyecto vigente, aprobado por la autoridad
, . X
competente para el area de la actividad, obra o
proyecto propuesta a desarrollar
4.7 Monto global de la inversion X
4.8 Legislacion, normas técnicas e instrumentos de
gestion ambiental aplicables y su relacion con la | X
actividad, obra o proyecto
5 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO X
5.1 Formaciones Geoldgicas Regionales X
5.1.2 Unidades geolégicas locales X
5.13 Caracterizacion geotécnica X
5.2 Geomorfologia X
5.3 Caracterizacién del suelo X
531 Estudio de perfil estratigrafico del suelo para
aquellas actividades, obras o proyectos que %
impliquen la modificacion de la terraceria natural del
terreno y/o los estratos
532 Caracterizacion del area costera marina X
53.3 La descripcion del uso de suelo X
534 Capacidad de Uso y Aptitud X
535 Descripcion de la colindancia de la propiedad X
53.6 Identificacion de los sitios propensos a erosion y X
deslizamiento
54 Descripcion de la Topografia X
54.1 Planos topograficos del area del proyecto, obra o
actividad a desarrollar y sus componentes, a una | X
escala que permita su visualizacion
5.5 Aspectos Climaticos X
55.1 Descripcién  general de aspectos climaticos:
precipitacién, temperatura, humedad, presién | X
atmosférica
5.5.2 Riesgo y vulnerabilidad climatica y por cambio
climético futuro, tomando en cuenta las condiciones | X
actuales en el area de influencia
5.5.2.1 Analisis de Exposicién X
5522 Analisis de Capacidad Adaptativa X
5523 Andlisis de Identificacion de Peligros o Amenazas X
553 Analisis e identificacion de vulnerabilidad frente a
amenazas por factores naturales y climaticos en el | X
area de influencia
5.6 Hidrologia X
5.6.1 Calidad de aguas superficiales X
5.6.2 Estudio Hidroldgico X
5.6.2.1 Caudales (maximos, minimos y promedio anual) X

DEEIA-F-004 version 2.0
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i-. MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE

—— GOBIERNO NACIONAL —

IMPACTO AMBIENTAL

5.6.2.2 Caudal Ambiental y caudal ecoldgico X

56.23 Plano del poligono del proyecto, identificando los
cuerpos hidricos existentes (lagos, rios, quebradas y
ojos de agua) indicando el ancho de proteccion de la | X
fuente hidrica de acuerdo a la legislacion
correspondiente.

563 Estudio Hidraulico X

564 Estudio oceanografico X

5.64.1 Corrientes, mareas y oleajes X

5.6.5 Estudio de Batimetria X

5.6.6 Identificacion y  Caracterizacion de  Aguas X
subterraneas

5.6.6.1 Identificacién de acuiferos X

5.7 Calidad de aire X

571 Ruido X

5.7.2 Vibraciones X

5.73 Olores Molestos X

6. DESCRIPCION DEL AMBIENTE BIOLOGICO | X

6.1 Caracteristicas de la flora X

6.1.1 Identificacion y caracterizacién de formaciones
vegetales con sus estratos, e incluir especies %
exdticas, amenazadas, endémicas y en peligro de
extinciéon

6.1.2 Inventario forestal (aplicar técnicas forestales
reconocidas por el Ministerio de Ambiente e incluir X
las especies exdticas, amenazadas, endémicas y el
peligro de extincion)

6.1.3 Mapa de cobertura vegetal y uso de suelo a una X
escala que permita su visualizacion

6.2 Caracteristicas de la Fauna X

6.2.1 Descripcién de la metodologia utilizada para la
caracterizacion de la fauna, puntos y esfuerzo de | X
muestreo georreferenciados y bibliografia

6.2.2 Inventario de especies del area de influencia, e
identificacion de aquellas que se encuentren | X
enlistadas a causa de su estado de conservacion

6.2.3 Andlisis del comportamiento y/o  patrones X
migratorios

6.3 Andlisis de la representatividad de los ecosistemas X
del 4rea de influencia

6.4 Analisis de los Ecosistemas fragiles identificados X

7 DESCRIPCION DEL AMBIENTE |
SOCIOECONOMICO

7.1 Andlisis de uso actual del suelo de la zona de X
influencia del proyecto, obra o actividad

7.2 Descripcién del ambiente socioeconémico general
en el area de influencia de la actividad, obra o | X
proyecto

7.2.1 Indicadores demograficos: Poblacion (cantidad,
distribucién por sexo y edad, tasa de crecimiento,
distribucién étnica y cultural), migraciones, entre
otros

723 Indicadores Econdmicos: Poblacién
econdmicamente activa, condicion de actividad,
categoria de actividad, principales actividades X
econdmicas, tasas de desempleo y subempleo,
equipamiento urbano, infraestructura, servicios
sociales, entre otros

7.2.4 Indicadores sociales: Educacion, cultura, salud,
vivienda, indice de desarrollo humano, indice de %
satisfaccion de necesidades basicas, seguridad,
entornos sociales dificiles, entre otros

7.3 Percepcion local sobre la actividad, obra o proyecto, X

a través del Plan de participacion ciudadana

DEEIA-F-004 version 2.0
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7.4

Prospeccion arqueoldgica en el drea de influencia de
la actividad, obra o proyecto

7.5

Descripcion de los tipos de paisaje en el area de
influencia de la actividad, obra o proyecto

IDENTIFICACION, VALORACION DE
RIESGOS E IMPACTOS AMBIENTALES,
SOCIOECONOMICOS Y
CARACTERIZACION DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL

8.1

Analisis de la linea base actual (fisico, bioldgico y
socioecondmico) en  comparacién con las
transformaciones que generara la actividad, obra o
proyecto en el area de influencia, detallando las
acciones que conlleva en cada una de sus fases

8.2

Analizar los criterios de protecciébn ambiental,
determinando  los efectos, caracteristicas o
circunstancias que presertara o generara la actividad,
obra o proyecto en cada una de sus fases, sobre el
area de influencia

8.3

Identificacion de los impactos ambientales y
socioeconomicos de la actividad, obra o proyecto, en
cada una de sus fases; para lo cual debe utilizar el
resultado del analisis realizado a los criterios de
proteccion ambiental

8.4

Valorizacion de los impactos ambientales vy
socioeconomicos, a través de metodologias
reconocidas (cualitativa y cuantitativa), que incluya
sin limitarse a ello: caracter, grado de perturbacion,
importancia ambiental, riego de ocurrencia,
extension del 4rea, duracidén, reversibilidad,
recuperabilidad, acumulacion, sinergia, entre otros.
Y en base a un andlisis, justificar los valores
asignados a cada uno de los parametros antes
mencionados, los cuales determinaran la
significancia de los impactos.

8.5

Justificacion de la categoria del Estudio de Impacto
Ambiental propuesta, er funcion al analisis de los
puntos 8.1 a 8.4

8.6

Identificar y valorizar los posibles riesgos
ambientales de la actividad, obra o proyecto, en cada
una de sus fases

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA)

Descripcion de las medidas especificas a
implementar para evitar, reducir, corregir,
compensar o controlar, a cada impacto ambiental y
socioecondmico, aplicab.e a cada una de las fases de
la actividad, obra o proyecto

>

9.1.1

Cronograma de ejecucion

9.1.2

Programa de Monitoreo Ambiental

92

Plan de resolucién de posibles conflictos generados
o potenciados por la actividad, obra o proyecto

9.3

Plan de prevencion de Riesgos Ambientales

94

Plan de Rescate y Reubicacion de Fauna y Flora

I R[]

9.5

Plan de Educacién Ambiental (personal de la
actividad, obra o proyecto y poblacion existente
dentro del area de influencia de la actividad, obra o
proyecto)

>

9.6

Plan de Contingencia

9.7

Plan de Cierre

9.8

Plan para reduccion dz los efectos del cambio
climatico

9.8.1

Plan de adaptacion al cambio climatico

I Tl Ead e

0.8.2

Plan de mitigacién al cambio climatico (incluyendo
aquellas medidas que se implementaran para reducir
las emisiones de GEI)

=

DEE]A-F-004 version 2.0

Pagina4 de 5

5



i.~ MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA DIRECCION DE EVALUACION DE
T OORIERNG NACIORAL == IMPACTO AMBIENTAL
9.9 Costos de la Gestion Ambiental X
10 ANALISIS ECONOMICO DEL PROYECTO A
TRAVES DE LA INCORPORACION DE |,
COSTOS POR IMPACTOS AMBIENTALES Y
SOCIOECONOMICOS
10.1 Valoracién monetaria de los impactos ambientales
(beneficios y costos ambientales), describiendo las | X
metodologias o procedimientos utilizados
10.2 Valoracién monetaria de los impactos sociales
(beneficios y costos sociales), describiendo las | X
metodologias o procedimientos utilizados
10.3 Incorporacion de los costos y beneficios financieros,
sociales y ambientales directos e indirectos en el | X
flujo de fondos de la actividad, obra o proyecto
11 LISTA DE PROFESIONALES QUE
PARTICIPARON EN LA ELABORACION DEL | X
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
11.1 Lista de nombres, firmas y registro de los
Consultores debidamente notariadas, identificando el | X
componente que elabord como especialista
11.2 Lista de nombres y firmas de los profesionales de
apoyo debidamente nctariadas, identificando el | X
componente que elabord como especialista
12 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES X
13 BIBLIOGRAFIA X
14 ANEXOS X
14.1 Copia del paz y salvo emitido por el Ministerio de X
Ambiente
14.2 Copia del recibo de pago para los tramites de X
evaluacion emitido por el Ministerio de Ambiente
14.3 Copia del certificado de existencia de persona X
juridica
14.4 Copia del certificado de propiedad (es) donde se
desarrollara la actividad. obra o proyecto, con una
vigencia no mayor de seis (6) meses, 0 documento X
emitidlo por la  Autoridad Nacional de
Administraciéon de Tierras (ANATI) que valide la
tenencia del predio
14.4.1 En caso que el promotor no sea propietario de la
finca presentar copia de contratos, anuencias o X
autorizaciones de uso de finca, para el desarrollo de
la actividad, obra o proyecto
SEGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD SI | NO | OBSERVACION
PROYECTOS DE GENERACION DE ENERGIAS NO APLICA
HIDROELECTRICA X
Deberan presentar certificacion sobre su conducencia, emitida por
el Ministerio de Ambiente.
PROYECTOS EN AREAS PROTEGIDAS % NO APLICA
Viabilidad por parte de Areas protegidas (copia simple)
PROYECTOS FORESTALES NO APLICA
. X
Documento con el Plan de reforestacion
PROYECTOS EN AREA DEL CORREDOR BIOLOGICO X NO APLICA
Andlisis de compatibilidad
PaginaSde 5
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- snisterio oe DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

—— GOBIERNO NACIONAL —

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
(Nombre) Actualizacion Actualizado
Yiseth Mendicta | DEIA-IRC-079- | DEIA-ARC-075- v
2020 2022
Isabel Murillo IRC-008-2012 | DEIA-ARC-065- v
2020 N
Ingris Chavarria | IRC-097-2009 | DEIA-ARC-049- v
2021

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: “CONSTRUCCION
DE GALERA A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, FILIAL 1, | Categoria:| II
FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE
FURGONES, SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS
GENERALES 2 Y DE EDIFICIO DE OFICINAS DE
ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO CENTRO
LOGISTICO CEDI GRUPO REY”,

=

El proyecto se ubica en corregimiento de Pacora,
distrito y provincia de Panama.

PROMOTOR
Promotor: INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
Nombre: FRANCISCO JAVIER VILLALOBOS Cédula: E-8-172497

Observacion;

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion) —

Nombre Aligson Castrejon C. A om JINISTERIO DE
Firma 872004 ( M (= \ s nsPANAMA || AMBIENTE
Fecha de Verificacion 59/08/2023 / [| "= oot

ENTO DE GESTION

Departamento de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental DEPARTAM AMBIENTAL

Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacion) DE IMPACTO

Nombre Analia Martinez Mufioz - L_———
Firma ﬁ?ﬂ% Mdﬂﬁmz/ M“W?/

Fecha de Verificacion 29/08/2023




REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNO NACIOMAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION DE EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

N°=203-2023

PROYECTO: CONSTRUCCION DE GALERAS: A, B, C, D, E, F,G H, LI K,L, M, N, FILIAL 1, FILIAL 2,
FILIAL 3, FILIAL 4 MANTENIMIENTO DE FURGONES, SERVICIOS GENERALES I,
SERVICIOS GENERALES 2, Y DE EDIFICIO DE OFICINAS DE ADMINISTRATIVAS
DENTRO DEL PROYECTO CENTRO LOGISTICO CEDI GRUPO REY

PROMOTOR: INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.

UBICACION: PROVINCIA DE PANAMA, DISTRITO DE PANAMA, CORREGIMIENTO DE PACORA
CATEGORjA: | 1I

FECHA DE ENTRADA: DiA

28 - ; Agosto
| MES |

e

X 2023
ANO

DOCUMENTOS

S1

NO (O BSERVACION

SOLICITUD DE EVALUACICN DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 8 2 X 13 O 1<.

ORIGINAL DEL ESTUDIO DE
AMBIENTAL.

IMPACTO

1 original y anexo de EsIA

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD PERSONAL
DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
AUTENTICADA O COTZJADA CON SU
ORIGINAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2 CD)

2Cd

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO DE
EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO ORIGINAL EXPEDIDO POR EL
MINISTERIO DE AMBIENTE. VIGENTE.

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL
REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE TRATARSE
DE PERSONA JURIDICA), CON UNA VIGENCIA
NO MAYOR A TRES (3) MESES.

CERTIFICADO DE  REGISTRO  PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE SEIS (6) MESES O
DOCUMENTO EMITIDO PCR LA AUTORIDAD
NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRAS
(ANATI) QUE VALIDE LA TENENCIA DEL
PREDIO, ANUENCIAS, AUTORIZACION DE USO
DE FINCA, CONTRATOS.

10.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN
ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS

EN EL ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE |

IMPACTO AMBIENTAL

Entregado por: (Usuario)

Nombre: LU+S  HELTILA

Cedula: %-\ 53~ AL

Correo: 1S, FErHH RS @ bt .Conn
Teléfono: bW\ b~ b5 5)

Firma: | U Aged “

DEEIA-F-001 version 3.0

Revisado por: (Ministerio de Ambiente)
Técnico:
Firma:

Verificado por: (Ministerio de Ambiente)
Nombre: ANAIILIA CASTILLERO P

Firma: A—;ﬁ
e ”

Pagina 1 de 1
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23/8/23, 11:11

BIORRR ST
- e

Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente

R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75

Direccion de Administracion y Finanzas

Recibo de Cobro

Informacion General

Hemos Recibido De

Administracién Regional

INMOBILIARIA DON ANTONIO,S A. / RUC

541-81-118009 DV. 6

Agencia / Parque

Efectivo / Cheque

La Suma De

Metro

VentanillaFesoreria

ACH

Direccion Fegional MIAMBIENTE Panama

No.
72006
Fecr;e;ec;) ;2?-23 _ -
Guia / P. Aprov.
Tipo de Cliente Contado
No. de Cheque
B/. 1,253.00

22/08/2023

70

MIL DOSCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON 00/100

Detalle de las Actividades

B/. 1,253.00

Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluzacion de Estudios de Impacto Ambiental B/.1,250.00 B/. 1,250.00
1 3.5 Paz y Salvo B/. 3.00 | B/. 3.00
Monto Total B/. 1,253.00
Observaciones
CANCELAEST DE IMPACTO AMB. CAT. 2 Y PAZ Y SALVO ACH -2341066
Dia || Mes no Hora
11:10:46 . .
23 [08 || 2023 Al ,I e |
| {  WUNISTERIO D
RLPUBLICA DE PANAMA ‘ AMBIENTE

Firma

A

Nombye del Cajero

Edma Tunon

finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/final_recibo.php?rec=72006

(% J}l"\ i<

Sello

- GOBIERND MACIONAL ~

SRS i =¥ W /o . N

ADO

IMP 1

m



23/8/23, 11:12 Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

. m
REPUBLICA.D.EPANAMA o Ministerio de Ambiente
Direccién de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N°¢ 224807
{ Fecha de Emisi6n: 23 08 2023 Fecha de Validez: 22 09 | 2023
J
{dia / mes / afio) (dia / mes / afio)

La Direccion de Administracién y Finanzas, certifica que la Empresa:

INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A.

Representante Legal:

FRANCISCO JAVIER VILLALOBOS CHAVES

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
541
Ficha Imagen Documento Finca

118009 81

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacién.

Certificacion, vélida por 30 dias

Firmado

Jefe de la Seccién de}esoreria.
-

finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir_ps.php?id=224807

171
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CONTRATO DE NUEVO SUMINISTRO

No. Contrato: 828569

En la ciudad de PANAMA a los 03 dias del mes de Diciembre de 2021, entre el INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y
ALCANTARILLADOS NACIONALES (IDAAN) vy INMOBILIARIA DON ANTONIO con RUC ndmero
117615311767118, quien actia en su propio nombre y representacién, en su calidad de propietario y gquien en
adelante se denominara EL CLIENTE, se ha celebrado el presente contrato de servicio ptiblico, el cual se regira en
todo momento por el contrato general para la prestacion del servicio que tiene contemplado el I.D.A.A.N. y el pliego
tarifario formulado por la autoridad Nacional de los Servicios Pdblicos.

CONDICIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATO
Nidmero Cliente 1 913105-1 .
Namero Solicitud  : 1539215 )
Nombre Cliente : INMOBILIARIA DON ANTONIO

Actividad : COMERCIO

Inmuebte : OTROS ) -

Tarifa : COMERCIAL ALCANTARILLADO
Provincia : PANAMA

Distrito : PANAMA

Corregimiento : PACORA

Barrio : PACORA

Direccion : FELIPILLO CALLE PRINCIPAL NRO. LOTE 4
Teléfono : 66749340

Finca-Temo-Folio  : 30307719-000000-0000000

1. EE LDAAN. SE COMPROMETE A PRESTAR AL USUARIO LOS SERVICIOS -DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y DEMAS SERVICIOS
ESTABLECIDOS O QUE SE ESTABLEZCAN EN EL FUTURO DE ACUERDO CON LAS DISPOCISIONES LEGALES Y REGLAMENTARIAS.

2. DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY 77 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2001, LOS CREDITOS A FAVOR DEL .D.AAN,
PRODUCTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS Y MEJORAS QUE BRINDA LA INSTITUCION PESARAN SOBRE LOS INMUEBLES, AUN CUANDO
LOS MISMOS CAMBIEN DE DUENO. ESTOS CREDITOS SE APLICARAN SOBRE TODA CLASE DE FINCAS.

3. EL USUARIO CANCELARA MENSUALMENTE LAS CUENTAS CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS QUE LE PRESTA EL 1.D.AAN., TODA CUENTA
QUE NO HAYA SIDO CANCELADA EN EL TERMINO DE 30 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE FACTURACION, SUFRIRA UN RECARGO DEL 10 POR
CIENTO SOBRE SU TOTAL.

4. EL LD.AAN. SUSPENDERA EL SERVICIO DE AGUA POTABLE AL INMUEBLE OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO CUANDO EL USUARIO NO HAYA
CANCELADO EL VALOR DE LA FACTURA DESPUES DE TRANSCURRIDOS 60 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION DE LA MISMA.

5. EN CASO DE QUE SE PRODUZCA UN CORTE DEL SERVICIO DEBIDO A LA MOROSIDAD QUE PRESENTA LA CUENTA, EL IDAAN PROCEDERA A
REINSTALAR EL SERVICIO CUANDO EL USUARIO HAYA CANCELADO SU DEUDA O REALIZADO UN ARREGLO DE PAGO. ADICIONALMENTE EL
CLIENTE DEBERA PAGAR UN CARGO POR RECONEXION QUE SERA INCLUIDO EN LA FACTURA DEL MES SIGUIENTE.

5. QUEDA ENTENDIDC QUE TODO MEDIDOR UNA VEZ ADQUIRIDO E INSTALADO MEDIANTE CUALQUIERA DE LAS MODALIDADES ESTABLECIDAS EN
LALEY, Y SEGUN LOS REGLAMENTOS, RESOLUCIONES Y MEDIDAS QUE RIGEN ESTA MATERIA, SERA PROPIEDAD DEL IDAAN.

7. LAS ADECUACIONES DE LA CONEXION DOMICILIARIA Y LAS OBRAS INTERNAS SERAN RESPONSABILIDAD DEL CLIENTE.

8. ESTE CONTRATO, QUE POR NATURALEZA SE SUBORDINA A LA LEY DEL IDAAN Y A LAS DEMAS NORMAS JURIDICAS QUE LA DESARROLLEN,
COMENZARA A REGIR A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION, Y EL MISMO ESTARA VIGENTE HASTA QUE EL USUARIO SOLICITE POR ESCRITC
AL IDAAN LA SUSPENSION TEMPORAL O DEFINITIVA DE LOS SERVICIOS QUE PRESTE EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL PRESENTE
CONTRATO.

2327)2.c 2021 -
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: KAREN NYNOSKA

LOPEZ SANCHEZ ,
FECHA: 2023.08.24 13:38:08 -05:00 Men - /‘4&» .
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 349161/2023 (0) DE FECHA 08/23/2023.
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 173328 (F)

CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

SUPERFICIE INICIAL DE 15 ha 4271 m? 50 cm? Y SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 15 ha 4271 m? 50 cm?
VALOR REGISTRADO: B/.2,699,751.25

MEDIDAS Y COLINDANCIAS:GLOBO NUMERO UNO (1) PARTIENDO DEL PUNTO UNO (1) CON RUMBO NORTE
CERO OCHO (08) GRADOS CERO NUEVE (09) MINUTOS CUARENTA Y SEIS (46) SEGUNDOS ESTE ( N 08° 09’ 46")
SE MIDEN CIENTO NOVENTA Y OCHO METROS CON SESENTA Y SEIS CENTIMETROS (198.66 MTS2)
COLINDANDO CON CALLE, HASTA LLEGAR AL PUNTO DOS (2) DE ALLI CON RUMBO SUR OCHENTA Y NUEVE
GRADOS TREINTA Y NUEVE (39) MINUTOS VEINTISEIS SEGUNDOS OESTE (S 89°39°26" W) SE MIDEN
NOVECIENTOS CINCUENTA METROS CON DIECIOCHO CENTIMETROS (950. 18 MTS ) COLINDANDO CON LA
FINCA CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y CUATRO ( 135,064) ROLLO CATORCE MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y SEIS (14896) DOCUMENTO CATORCE (14) PROPIEDAD DE GRUPO AGROINDUSTRIAL GIGANTE, S.A.
HASTA LLEGAR AL PUNTO TRES (3) DE ALLI CON RUMBO SUR CERO SIETE GRADOS CERO SIETE MINUTOS
CINCUENTA'Y UN SEGUNDOS OESTE ( S07° 07" 51" W) SE MIDEN TRECE (13) METROS CON SESENTA Y SEIS (66)
CENTIMETROS COLINDANDO CON LA FINCA TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS ( 38227) TOMO
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (945) FOLIO DOSCIENTO NOVWENTA Y SEIS (296) PROPIEDAD DE DELIA
AROSEMENNA DE CUCALON, HASTA LLEGAR AL PUNTO CUATRO (4) DE ALLi CON RUMBO SUR SETENTA Y
CINCO GRADOS TRECE MINUTOS CUARENTA SEGUNDOS OESTE (S 75°13°40" W) SE MIDEN CIEN METROS CON
SETENTA Y CUATRO CENTIMETROS (100.74 MTS) COLINDANDO CON FINCA TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
VEINTISIETE (38227) TOMO NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (945) FOLIO DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS
(296) PROPIEDAD DELIA AROSEMENA DE CUCALON HASTA LLEGAR AL PUNTO CINCO (5) DE ALLI CON RUMBO
SUR CUARENTA Y DOS GRADOS NOVENTA Y SIETE MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS OESTE (S 42°97°00" W) SE
MIDEN SETENTA Y NUEVE METROS CON NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILIMETROS (79.946 MTS)
COLINDANDO CON LA FINCA TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISTE (38227) TOMO NOVECIENTOS
CUARENTA Y CINCO (945) FOLIO DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS (296) DE ALLI CON RUMBO SUR OCHENTA Y
CINCO GRADOS CERO DOS MINUTOS CICUENTA SEGUNDOS ESTE ( S 85°02°50" E) SE MIDEN MIL SETENTA Y
NUEVE CON CINCUENTA Y SIETE CENTIMETROS ( 1079.57 MTS2) COLINDANDO CON CALLE HASTA LLEGAR AL
PUNTO UNO (1) EL CUAL SIRVIO COMO PUNTO DE PARTIDA.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

INMOBILIARIA DON ANTONIO S.A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA JUEVES, 24 DE AGOSTO DE 2023 1:18 P. M.,
POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS
LEGALES A QUE HAYA LUGAR.--- NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00
BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1404217994

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de péagina
o0 a través del Identificador Electronico: DFD390E8-765C-4BF5-9011-8C252A09DB2D
Registro Piblico de Panamé - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: KAREN NYNOSKA

LOPEZ SANCHEZ )
FECHA: 2023.08.24 13:40:32 -05:00 Qens 1 /44) -
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 349150/2023 (0) DE FECHA 08/23/2023.
DATOS DEL INMUEBLE
(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 30307719
UBICADO EN LOTE 4B, FELIPILLO, CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA
SUPERFICIE INICIAL DE 39 ha 5728 m? 50 dm? Y SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 39 ha 5728 m? 50dm?
VALOR REGISTRADO. B/.6,925,248.75 --- NUMERO DE PLANO: 80817-144968

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: LIMITA CON LA CARRETERA, SUR: LIMITA CON EL RESTO LIBRE DE LA
FINCA 173343-8716, ESTE: LIMITA CON LA CARRETERA DE TOSCA, OESTE: LIMITA CON LA FINCA 38227-8716

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)
INMOBILIARIA DON ANTONIO S.A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
QUE SOBRE ESTA FINCA NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.
ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA JEJEVES, 24 DE AGOS'I:O DE 2023 1:39 P. M,,
POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS

LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404217979

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: 8FB8CB1F-CC1F-4569-9F70-3571F903FCB4
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO
FECHA: 2023.08.25 14:29:43 -05:00 % w&ly ﬁ
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
354391/2023 (0) DE FECHA 25/08/2023
QUE LA SOCIEDAD

INMOBILIARIA DON ANTONIO S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 117615 (S) DESDE EL LUNES, 31 DE ENERO DE 1966
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: LEOVIGILDO VASQUEZ
SUSCRIPTOR: JULIO ERNESTO VASQUEZ URIBE

DIRECTOR / PRESIDENTE: ANDREW WRIGHT
DIRECTOR: OLIVER WRIGHT

DIRECTOR: JONATHAN WRIGHT

DIRECTOR: DAVID WRIGHT

DIRECTOR: PATRICIA MEDINA

DIRECTOR: MARTIN RODRIGUEZ PONCE
DIRECTOR: GUSTAVO DUQUE
VICEPRESIDENTE: OLIVER WRIGHT
DIRECTOR / TESORERO: FERNANDO SAENZ
SECRETARIO: ALFREDO PENAHERRERA

AGENTE RESIDENTE: ICAZA, GONZALEZ-RUIZ & ALEMAN

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA TENDRA INIDSTINTAMENTE EL PRESIDENTE O VICE-
PRESIDENTE. ANTE LA FALTA DE AMBOS LA TENDRA EL TESORERO Y SI FALTARA EL TESORERO LA TENDRA EL
SECRETARIO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 20,000,000.00 BALBOAS

EL CAPITAL SOCIAL ES DE VEINTE MILLONES DE DOLARES (US$20,000,000.00) MONEDA DE CURSO LEGAL DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, DIVIDIDO EN DOS MILLONES (2,000,000) DE ACCIONES CON UN VALOR
NOMINAL DE DIEZ DOLARES (US$10.00) CADA UNA. TODAS LAS ACCIONES SERAN NOMINATIVAS.

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , PROVINCIA PANAMA

- INFORMACION ADICIONAL:

QUE MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA No. 523 DE 19 DE ENERO DE 2023 DE LA NOTARIA CUARTA DEL CRICUITO
DE PANAMA.

LA SOCIEDAD DENOMINADA INMOBILIARIA DON ANTONIO S.A. RATIFICA LOS PODERES OTORGADOS EN EL
SENOR FRANCISCO VILLALOBOS , PARA SER EJERCIDO DE FORMA INDIVIDUAL, SEGUN CONSTA EN LA
ESCRITURA PUBLICA Y A LA VEZ OTORGARLE FACULTADES ADICIONALES.

ASI CONSTA SEGUN ENTRADA 27446/2023 DE 07 DE FEBRERO DE 2023.

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del ldentificador Electronice: 65E44C04-9D9B-4C9A-B16F-FDO8FB44DD48
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 112




Registro Publico de Panama

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 25 DE AGOSTO DE 2023A LAS 1:30

P. M..
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404223718

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronice: 65E44C04-9D9B-4C9A-B16F-FDOSFB44DD48
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamad, Republica de Panama - (507)501-6000 2/2




REPUBLICA DE PANAMA q

CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE
Franclsco Javier t' !

Villaiobos Chaves ekt
lit o
NOMBRE UBUAL: .

FECHA DE NACIMIENTO: 28-MAY-1061
LUGAR DE NACIMIENTO:; COSTA RICA EM?“Q?

IONALIDAD: COSTARRICENSE
e IDABRANTE | TIPO DE SANGRE: ABe

EXPEDIDA: 04-JUN-2019 EXPIRA: 04-JUN-2029

e B o

i

Yo, LIC. RATIL WAN CASTILLO SANJUR,

Notario Publico Sextn del Civevita de Panamd, con Cédula
No.4-15 725
CERTT 400y,

Que he cotejado deteriis ia fotostitiea
con su original que se _s¢ presenio v la i oo .50 en su todo

conforme. 23 AGO ZUB

Panam4,

o=
¥

LIC.

tario PUblico Sexto



-DE IMPA
 DEPARTAMENTO pg
EVALUACION DE EsTyp)0
DE IMPACTO AMBIENTAL

RECIBIDQ
P°'M Y77

_____ ]
- Ly - ¥
=10 =R - e i e e )

RESPETADO
MINISTRO ,
MILCIADES CONCEPCION
MINISTERIO DE AMBIENTE

Yo, FRANCISCO JAVIER VILLAL =i gcense, mayor de
edad, con carnet de residente permanente No. E-8-172497. con oficinas en avenida
Nicanor de Obarrio y calle Remén Real M., edificio oficinas Corporativas Grupo Rey,
local planta baja, a un costado del supermercado Rey (calle 50), corregimiento de
San Francisco, distrito de Panama, ciudad de Panama, Republica de Panama, con
telefono celular: 6273-3551, con correo electronico |luis.beitia.85@amail.com
actuando en representacién y apoderado especial de INMOBILIARIA DON
ANTONIO, S.A., sociedad anénima debidamente constituida bajo las leyes de la
Republica de Panama, debidamente inscrita al Folio No.117615, Seccién Mercantil
del Registro Publico de Panama, con R.U.C. 541-81-118009 D.V.06.; presento a la

autoridad que usted dirige formal solicitud de Evaluacién del Estudio de {@
Impacto Ambiental Categoria Il, tipo construccién, con ©33 fojas, para el e
proyecto denominado “CONSTRUCCION DE GALERA A, B, C, D, E, F, G, H I, J—

K, L, M, N, FILIAL 1, FILIAL 2, FILIAL 3, FILIAL 4, MANTENIMIENTO DE
FURGONES, SERVICIOS GENERALES 1, SERVICIOS GENERALES 2 Y DE
EDIFICIO DE OFICINAS DE ADMINISTRATIVAS DENTRO DEL PROYECTO
CENTRO LOGISTICO CEDI GRUPO REY”, el cual se ejecutara sobre la finca
FOLIO REAL N°173328 el cual cuenta con una superficie de 15ha 4271m?2 50cm? y la
N°30307719 con una superficie de 39ha 5728m?2 50dm?2 con Cddigo de Ubicacion
N°8716, ubicadas segln certificaciéon del Registro Publico en el Corregimiento de
Pacora, Distrito y Provincia de Panama.

Las consultoras ambientales que realizaron el estudio de impacto ambiental son:
Licda. Yisel A. registro DEIA-IRC-079-20

Lcda. Isabel Murillo, Registro IRC-008-12

Lcda. Ingris Chavarria, Registro II%%—OQ?-ZOOQ

Adjuntamos los siguientes documentos:

» Estudio de impacto ambiental impreso y dos copias en CD.

> Certificado expedido por el Registro Publico de Panama. en el cual certifica
la existencia de la sociedad.

» Certificados expedidos por el Registro Publico de Panama, en el cual

certifica la existencia de la finca.

Paz y Salvo de la sociedad emitido por el Ministerio de Ambiente.

» Copia de carnet de residente permanente cotejada ante notario de
FRANCISCO VILLALOBOS, apoderado especial de la empresa promotora.

» Documento de certificacion el equipo consultor, debidamente cotejadas ante
notario.

> Listado de los profesionales que participaron en la confeccién del EsIA.

> Recibo de para de solicitud de evaluacién.

\%

Atentamente

FRAN%;SCO JAVIER VILLALOBOS CHAVES

Inmobiliaria Don Antonio, S.A.
Apoderado Especial
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} \'?, LIC. RAUL IVAN CASTILLO SAN]UR‘
Nitario Piblico Sexto del Circuito de Panama

' \ con Cédula No.4-157-725 .
. CERTIFICO:
,‘,‘# '. la ¢ dezn dedoi (s) persona (s) que firma
LuTikaron el \ e

(s) es (sop) auténtica
(s) (Art. 1736.C. Art. 50> CJ.j bn virtud de Identificacion que se
me presenta.
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